___________________________________________________________________________________
Протокол № 555 заседания Правления СРО ААС от 29 марта 2022 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 555

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           29 марта 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю, Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А.,

Жуков С.П., Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,

Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Носова О.А., Петров А.Ю., Погуляев В.Ю., Рукин В.В.,

Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 22 из 35 человек, что

составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 29 марта 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 5 аудиторских организаций:

1. ООО «А.Д.Е. Аудит», г. Москва;

2. ООО «АФ «Верже Альянс», г. Москва;

3. ООО «НСА», Республика Татарстан;

4. ООО «ПАЛАДИС-АУДИТ», г. Москва;

5. ООО «ТиДжи аудит», г. Москва.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 555 заседания Правления СРО ААС от 29 марта 2022 г.                                        стр. 2 из 3

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторов:

1. Вешникова Майя Анатольевна, ОРНЗ 21206007718, Тульская область;

2. Ильина Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21606052792, Московская область;

3. Ковалев Иван Андреевич, ОРНЗ 21706008840, Псковская область.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Овчаренко Нина Павловна, ОРНЗ 21806086331, Ростовская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1 Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного ч. 8 ст. 19 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 аудитора:

1. Ильясова Светлана Владимировна, ОРНЗ 21206001868, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство на срок 90 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю № 19-25-12/1398 от

25.03.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ ЦЕНТР», ОРНЗ 12006332335, Красноярский край.

Решение принято единогласно

4.2. Приостановить членство на срок 90 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю № 19-25-12/1399 от

25.03.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «Гранд-Аудит», ОРНЗ 12006320422, Красноярский край.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Дементьева Ирина Александровна, ОРНЗ 22006133752, Ульяновская область;

2. Ефименко Людмила Вячеславовна, ОРНЗ 21706019908, Челябинская область;

3. Косенко Екатерина Николаевна, ОРНЗ 21406010556, Приморский край;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 555 заседания Правления СРО ААС от 29 марта 2022 г.                                        стр. 3 из 3

4. Кравченко Наталья Николаевна, ОРНЗ 21206051122, Ростовская область;

5. Мацкевичюс Светлана Владимировна, ОРНЗ 22006170123, г. Москва;

6. Титёркина Галина Олеговна, ОРНЗ 20906014228, Московская область.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудитора в связи со смертью:

1. Макарова Галина Давидовна, ОРНЗ 22006015942, Вологодская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. ООО «Курс-Аудит», ОРНЗ 11206005974, Нижегородская область;

2. ООО «Юс-Аудит», ОРНЗ 11206043728, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство по Предписанию Управления Федерального казначейства

по Ивановской области № 33-25-28/998 от 24.03.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ-ГАРАНТ», ОРНЗ 12006178964, Владимирская область.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи с исключением из ЕГРЮЛ (наличие в

ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых внесена запись о недостоверности) 1

аудиторской организации:

1. ООО «ДЕЛЬТА АУДИТ», ОРНЗ 12006140040, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова